

«مرسی» اولین رئیس جمهور «غیر نظامی» مصر

شفیق روز جمعه ۲۲ ژوئن در یک کنفرانس خبری اعلام کرد در انتخابات اخیر پیروز شده‌است. او گفت: «منتظر رای کمیته عالی انتخابات هستم تا نظر نهایی را اعلام کند و به نظر کمیته عالی انتخابات احترام می‌گذارم» سخنگوی کمیسیون انتخابات مصر در مقدمه‌ای طولانی چگونگی برگزاری انتخابات و فعالیت‌های کمیسیون را تشریح کرد و به هر دو نامزد مرحله دوم انتخابات توصیه کرد که نتیجه‌انتخابات را هر چه هست بپذیرند. او دفاعی پیش از اعلام نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری مصر گفت که مصری‌ها نگران هستند که نتیجه هرچه که باشد، هواداران نامزد مغلوب دست به اعتراض بزنند و ناآرامی به وجود آید. سلطان ابرار امیدواری کرد که نتیجه انتخابات موجب اعتلا و برقراری دموکراسی در این کشور شود. او گفت: دور اول و دوم انتخابات ریاست‌جمهوری مصر در کمال آرامش برگزار شد و من می‌توانم اطمینان دهم که هیچ‌گونه دستکاری در نتیجه انتخاباتی نشده است. کار بسیار سختی بود اما ما توانستیم از پس آن به خوبی برآییم. او افزود: مسائلفه از برخی افراد در دور نخست از تقلب و دستکاری آرا سخن شنیدم که باید در کمال تأسف اعلام کنم که این شایعات پس از برگزاری دور دوم انتخابات نیز در میان مردم پخش نشد. اما باید بگویم که تمام این حرف‌ها شایعاتی بیش نیست و نتیجه‌انتخابات در کمال درستی و بدون هیچ‌گونه تقلب و دستکاری اعلام می‌شود. سلطان گفت: اعضای کمیسیون سعی خود را برای آنکه هیچ دستکاری در آرا انجام نشود، چند برابر کردند. رئیس کمیسیون انتخابات ریاست‌جمهوری مصر از اینکه هر یک از نامزدهای انتخاباتی پیش از اعلان رسمی نتیجه آرا خود را پیروز این انتخابات خوانده بودند، انتقاد کرد و گفت این اقدام آنها کار کمیسیون را بسیار سخت و مشکل کرد. فاروق سلطان در ادامه سخناش درباره جزئیات انتخابات ریاست‌جمهوری در برخی از حوزه‌های رای‌گیری صحبت کرد که با مشکلاتی مواجه شدند. او عمده مشکلات را آرای سفیدی اعلام کرد که اعضای کمیسیون آنها را باطل کردند تا به نفع هیچ یک از نامزدها مورد استفاده قرار نگیرند. او گفت: تا چند ساعت پس از پایان زمان ریاست‌جمهوری کار شمارش آرا آغاز کردیم و همزمان با آن تلاش کردیم به شکایات هر یک از نامزدها رسیدگی کنیم. حتی ما به شکایاتی رسیدگی کردیم که حاکی از آن بود که برخی از حوزه‌ها زودتر یا حتی دیرتر از ساعات رسمی اعلام‌شده کار خود را آغاز کرده یا به اتمام رسانده بودند. سلطان تأکید کرد: به همین علت است که من هر گونه تقلب و دستکاری آرا را رد می‌کنم و هر گونه اعتراض احتمالی به نتیجه انتخابات را محکوم می‌کنم. سلطان گفت: از حضور بسیاری از مسیحیان در حوزه‌های انتخاباتی جلوگیری شده است. از حساسیت کمیسیون انتخاباتی درباره شمارش آرا سخن گفت و در ادامه به آرایه گزارش درباره برخی اشتباهات در حین شمارش دستی آرا پرداخت و جزئیات آن را به اطلاع خبرنگاران رساند. او گفت: بیش از ۱۲ میلیون مصری واجد شرت در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری بودند که کمیسیون انتخاباتی در مجموع حدود ۲۷هزار رای مایخده را باطل کرد. فاروق در نهایت اعلام کرد که امیدوار بودم امروز را جشن بگیریم اما هر نتیجه‌ای را که من اعلان کنم بدون شک ناخرسندی نمی از مردم را به همراه خواهد داشت و از این بابت متأسف هستم، اما وضعیت فقه‌ها در آستانه اعلام این نتیجه امنیتی شده بود. تانک‌های ارتش در همه مراکز حساس شهر که ممکن بود در صورت بروز ناآرامی مورد حمله قرار بگیرند، مستقر شده بودند. به گزارش خبرگزاری الجزیره، روز گذشته تعداد زیادی از نیروهای ارتش در مقابل ساختمان مقر هیات عالی نظارت بر انتخابات در قاهره، مستقر شدند. شورای‌عالی نظامیان مصر روز جمعه ۲۲ ژوئن، اعلام کرده بود که اقدام نامزدهای ریاست‌جمهوری در اعلام پیروزی، پیش از اعلام رسمی نتایج انتخابات، توجیه‌ناپذیر است و نسبت به هر اقدامی که ثبات و امنیت مصر را به هم بزند، هشدار داد. در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری مصر که با رقابت ۱۲ نامزد برگزار شده، هیچ یک از نامزدها نتوانستند ۵۰درصد از آرا را به خود اختصاص دهند و مرسی و شفیق با کسب اکثریت آرا به دور دوم انتخابات راه یافتند.

شهرودن آمریکاهاستند.

حسین موسوی، شرق: رییس‌جمهوری ترکیه روز شنبه گفته بود که جنگنده سرنگون شده ترکیه «احتمالا» وارد حریم هوایی سوریه شده بود. اما وزیر امور خارجه این کشور اکنون می‌گوید که جنگنده ساقط شده در آب‌های بین‌المللی بوده و حریم هوایی سوریه را نقض نکرده است. به نظر می‌رسد پس از جلسه مشترک دولت با ارتش لحن مقامات این کشور عوض شده و حالا وزیر امور خارجه این کشور خواستار برگزاری جلسه با سران ناتو شده است. ناتو نیز می‌گوید که برای برگزاری جلسه آمادگی دارد. به نوشته تودیززمان «حمد داوود اوغلو» با تغییر رویکردی می‌گوید که این جنگنده در ۱۳ مابلی مانده به حریم دریایی سوریه مورد اصابت پلاذند هوایی این کشور قرار گرفته است. این در حالی است که تلویزیون ترکیه اعلام کرد که بقایای هواپیمای سرنگون شده این کشور در عمق ۱۲۰۰ متری آب‌های سوریه پیدا شده است. با این وجود وزیر امور خارجه ترکیه به شبکه تی‌آرتی (رادیو و تلویزیون ترکیه) گفت که این هواپیمای جنگنده غیرمسلح بوده و برای آزمایش برد رادار ملی خودشان در حال پرواز بوده است. وزیر امور خارجه ترکیه گفت: دولت و مقامات ترکیه با مذاکراتی که تاکنون انجام داده‌اند و بررسی گزارش‌های تهیه شده توسط فرماندهان ارتش و دیگر نهادهای مذکور طرحی را برای مقابله با اقدام سوریه تهیه کرده‌اند که به زودی این طرح توسط رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیری ترکیه اعلام خواهد شد. داووداوغلو ادامه داد: اردوغان نخست‌هایی را با احزاب مختلف ترکیه و نیز پارلمان برگزار خواهد کرد و پس از مشورتهای لازم طرح ترکیه به طور رسمی از سوی اردوغان در پارلمان اعلام می‌شود. وزیر امور خارجه ترکیه با تأکید بر اینکه کشورش بدون شفاف‌سازی و اطمینان از مساله دست به اقدامی نخواهد زد، گفت: ما از اطلاعات به دست آمده اطمینان کامل داریم و مطمئن هستیم که هواپیمای ترکیه‌ای در آب‌های بین‌المللی سرنگون شده و دولت سوریه می‌توانسته به دادن هشدار اکتفا کند و هواپیمار را سرنگون نکند. در حالی که هنوز از سرنوشت دو خلبان اطلاق در دست نیست داوود اوغلو افزود: هواپیمای ترکیه یک هواپیمای آموزشی بوده و نه یک هواپیمای اکتشافی و در حال انجام پروازهای معمولی خود در آب‌های بین‌المللی بوده و هیچ‌گونه سلاحی هم حمل نمی‌کرده است. داوود اوغلو ادامه داد: گزارش کلمی از چگونگی حمله و نیز ماموریت هواپیمای مذکور به سازمان ملل فرستاده‌ایم و با مقامات کشورهای زیادی در این خصوص صحبت کرده‌ایم. او گفت: هواپیماد در حال بازگشت از ماموریت خود برای لحظات کوتاهی وارد مرزهای سوریه شده اما این مساله دلیلی برای



در خواست ترکیه برای جلسه اضطراری «ناتو»

تهران: دمشق و آنکارا خویشتن‌داری کنند

حمله به هواپیمای ترکیه محسوب نمی‌شود چرا که با توجه به سرعت هواپیما و ارتفاع کم آن این مساله بسیار عادی است. داوود اوغلو گفت: هواپیمای ترکیه‌ای پس از ورود به حریم هوایی سوریه به سوی نیروهای سوری اخطار در یافت کرد و فورا خاک سوریه را ترک کرده ۱۵ دقیقه پس از آنکه از حریم هوایی سوریه خارج شده توسط ارتش سوریه مورد هدف قرار گرفته است که این نشان‌دهنده سونیت مقامات سوریه است. وزیر امور خارجه ترکیه با اعلام اینکه مقامات سوری به آنها اطلاع دادند که هویت هواپیما برایشان ناشناخته بوده، گفت: ناشناخته بودن هویت هواپیما برای مقامات سوریه‌ای غیر ممکن است چرا که این امر با دادن اخطار یا درخواست از خلبان به راحتی قابل تشخیص بود. داووداوغلو گفت: ترکیه قبل از هر اقدامی، وظیفه خود می‌داند تا جزئیات و اطلاعات کامل این حادثه را به اطلاع مردم و جامعه جهانی برساند و در این خصوص با سفارت‌خانه‌ها و مجامع بین‌المللی تماس‌هایی داشته است چرا که آنکارا نمی‌خواهد بدون اطمینان کامل دست به اقدامی بزند. او گفت: پس از حمله، با وزیران امور خارجه ایران، قطر، اردن، امارات و چند کشور دیگر تماس گرفته و جزئیات امر را با آنها در میان گذاشتیم و همگی به حق ترکیه اذعان داشتند و در این خصوص ابراز نگرانی شدید کردند.



در خواست ترکیه برای جلسه اضطراری «ناتو»

تهران: دمشق و آنکارا خویشتن‌داری کنند

در این راستا علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه ایران شنبه شب در تماس تلفنی با احمد داوود اوغلو، همتای ترک خود ضمن دعوت از دو طرف به آرامش و خویشتن‌داری ابراز امیدواری کرد با درایت، سعه صدر و گفت‌وگو این مساله مورد ارزیابی قرار گرفته و با حل و فصل مسالمت‌آمیز آن، آرامش و ثبات منطقه حفظ شود. با این حال وزیر امور خارجه ترکیه ادامه داد: به زودی با وزیران امور خارجه چین، آلمان و کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) تماس می‌گیریم و جزئیات کار را با آنها در میان می‌گذاریم. او گفت: ما انتظار داریم که این کشورها از ترکیه حمایت کنند و اینکه مواضع خود را هرچه زودتر در قبال این مساله اعلام کنند. داووداوغلو افزود: ترکیه توان دفاع از سرزمین خود را دارد اما قبل از هر کاری باید جزئیات کار مشخص شود و اطلاعات لازم به همگان داده شود. همزمان با اظهارات احمد داوود اوغلو، سقوط هواپیمای ترکیه به دست سوریه با واکنش‌های مختلفی رویه‌رو شد. همچنین گوییدو وستروله، وزیر امور خارجه آلمان با ابراز نگرانی شدید از هدف قرار گرفتن هواپیمای ترکیه‌ای گفت: این مساله بسیار نگران‌کننده است و باید به هر طریق ممکن از افزایش تنش‌ها جلوگیری کرد. ویلیام هیگ، وزیر امور خارجه بریتانیا اما گفت که اقدام سوریه در ساقط کردن هواپیمای نظامی

ترکیه اقدامی «هولناک» است و این نشان می‌دهد که سوریه فراتر از رفتارهای مورد قبول بین‌المللی برخورد کرده است. وزیر امور خارجه انگلیس گفت: فشار اسد، رییس‌جمهوری سوریه باید پاسخگو باشد و انگلیس برای اقدامات جدی‌تر در شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه دمشق آماده است. همچنین ایسنا به نقل از روزنامه دیلی استار ساندی از آمادباش انگلیس برای حمله به سوریه در پی تیره شدن روابط سوریه و ترکیه پرده برداشت. این روزنامه نوشت: در پی تیره شدن روابط سوریه و ترکیه پس از سقوط هواپیمای ترکیه‌ای در حریم هوایی سوریه، انگلیس شماری از جنگنده‌های خود را به حالت آمادباش در آورده است. داد در صورت هر گونه حمله احتمالی به سوریه از سوی ترکیه حملات خود را به دمشق آغاز کند. این اقدام انگلیس پس از آن بود که دولت ترکیه متعهد شد که انتقام این اقدام دولت سوریه را خواهد گرفت. روزنامه دیلی استار ساندی هم‌چنین نوشت که عبدالله گل، رییس‌جمهوری ترکیه پیشتر متعهد شده بود که کشورش اقدامات ضروری و لازم را برای پاسخگویی به این اقدام اتخاذ خواهد کرد. بنا به نوشته روزنامه مذکور، هر گونه حمله انتقام‌جویانه ترکیه به سوریه به معنای مشارکت جنگنده‌های انگلیسی در حمایت از همپیمانانشان در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در حمله هوایی به سوریه است. روزنامه دیلی استار ساندی در پایان همچنین اشاره کرد که به محض اینکه ترکیه تصمیم بگیرد از نیروهای خود برای پاسخ به این اقدام سوریه استفاده کند کشورهای دیگر عضو ناتو از جمله انگلیس و آمریکا از این اقدام حمایت کرده و در حمله به سوریه مشارکت خواهند کرد. از سوی دیگر الجزیره از قول نبیل العربی اعلام کرد که روز گذشته جلسهای بین وزیران امور خارجه کشورهای عربی و اتحادیه اروپا درباره تحولات سوریه در لوکارامبورگ برگزار شد. بنا به گفته منابع آگاه اروپایی در این نشست دیدگاه اتحادیه عرب در خصوص تحولات سوریه و نیز پیشنهادات کوفی عنان، نماینده مشترک سازمان ملل و اتحادیه عرب در مورد برگزاری نشست گروه تماس سوریه، مورد بررسی قرار گرفت. از سوی دیگر، ایگور مار گوفه، معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز طی اظهاراتی عنوان داشت: تلاش برای تغییر نظام کنونی سوریه و حمایت یک‌جانبه از مخالفان این کشور در حقیقت منجر به جنگ‌های داخلی در این کشور خواهد شد. او افزود: ما شکی نداریم که تلاش‌های کشورهای بیگانه برای اجرای طرح‌های خود جهت تغییر نظام حاکم در سوریه و کمک یک‌جانبه آنها به مخالفان سوری در حقیقت راه مستقیم کشیده شدن سوریه به جنگ داخلی است.

رویتوز: نتیجه نظرسنجی‌ای که اخیرا انجام شده نشان می‌دهد میزان محبوبیت فرانسوا اولاند دودرصد کاهش پیدا کرده و به ۵۹درصد رسیده است. این نظرسنجی در فاصله زمانی ۱۴ تا ۲۲ ماه ژوئن، چند روز قبل از بعد از برگزاری دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه انجام شد.

کاهش محبوبیت اولاند



توان نظامی ترکیه و سوریه در «ترازو»

